1) Opis bibliograficzny rękopisów matematycznych, w bibliotece Jagiellońskiej zachowanych. Rękopis.

2) Mathematikove v Cechach ... w Praze 1865.

26 Astron.

Glossula computi cyrometralis Anno. 1414; w tymże kodexie co i poprzedni rękopis, to jest pod znakami BB.XXIV. 18, zaczyna się na str. 237: „Sacerdotes compotum scire tenentur....." a na stronie 267: „Explicit glosula conputi cyrometralis anno domini M.CCCC.XIII1. quinta feria ante dominicam palmarum."

WIEK XV.

Mikołaj z Grabostowa 1) został w 1421. r. w akad. krakow. magistrem w dekanacie Stanisława z Piotrkowa, a w r. 1432 w dekanacie Macieja z Łabiszyna 2). Pisma jego dochowane zostały w rękopisach bibl. uniwer. Jagieł. połączonych w jednym woluminie pod znak. DD.III. 49 in fol. na papierze w części ze znakiem wodnym N. 1, a w części bez znaku.

1) Grabostów, dziś mała wioska w Kaliskiem, w parafii Kociszew, o mil przeszło trzy na zachód od Piotrkowa.

2) Zob, lib. promot. pag. 14 i 25.

27 Astron.

Regulae ad tabulas Alphoncii. A. 1424. Zaczyna się na 3ciej stronicy od wyrazów: „In nomine Domini Amen. Licet multi libri sunt conscripti, qui canones motuum stellarum appellantur, tamen quia nullum videram omnino completum, ideo placuit michi novissimis hijs temporibus, scilicet in tine seculi, quasdam recolligere regulas, specialiter ad tabulas Alphoncii illustris regis Castelle. Presentem tractatum secundum modum tabularum, in tres differencias sum partiturus. In prima namque differencia ponam distincciones temporum et modum reduccionis erarum....... In secunda differencia ponentur canones, docentes invenire medium motum cuiuslibet planete, et medias coniuncciones.......In tercia differencia et ultima docebuntur inveniri vera loca omnium planetarum,...... nec non ingressus solis in quotcunqne signum, et stellarum fixarum...... Na str. 80 czytamy: „Et sic est finis istius operis per N. de G." (to jest per Nicolaum de Grabostow); a na str. 91 : „Anno Domini 1400 (rok ten ściąga się do samych tablic Alfonsa) sunt iste tabule scripte." — Na str. 93: „ Item nota, ad reducendas radices meridiani Tollethani in radices meridiani Crac. videndum est, quanta sit longitudo illarum civitatum, id est, quot gradus equinoccialis circuli mediant inter tollethanum et Cracovien, meridianos,....... verum notum, quod inter Cracoviensem meridianum et Tollethanum sunt 21 gradus et 36 minuta, qui elevantur in una hora, 26 minutis et 24 secundis......

28 Astron.

Canones tabularum. 1424. W tymże woluminie zaczyna się na str. 95 od wyrazów: „Tempus est mensura motus....... a na str. 125: „Expliciunt Canones Tabularum Illustrissimi Regis Alphoncii, per manus Nicolaij B. de G. (Baccalaurii de Grabostow), sub anno domini M.CCCC. vicesimo quarto, in festo Sti Nicolaij Episcopi....."